АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЗНЕЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2022                                    №69
с.Кузнецовка

Об утверждении Плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда Кузнецовского сельсовета Баганского района Новосибирской области, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

В целях реализации на территории Кузнецовского сельсовета Баганского района Новосибирской области положений постановления Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года N 649 "О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов", администрация Кузнецовского сельсовета Баганского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда Кузнецовского сельсовета Баганского района Новосибирской области, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности  для инвалидов, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Кузнецовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Кузнецовского сельсовета в сети «Интернет» www. kuznetsovka.nso.ru.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кузнецовского сельсовета                                                                             Баганского района Новосибирской области                                        А.М.Даций

Баранова Галина Яковлевна

32-130

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Кузнецовского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области

от 26.07.2022 №69
ПЛАН
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Кузнецовского сельсовета Баганского района Новосибирской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения мероприятий
	Ответственный

	1
	Уточнение места жительства инвалидов, проживающих на территории Кузнецовского сельсовета Баганского района Новосибирской области
	1 раз в полугодие
	комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов

	2
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда
	1 раз в полугодие
	комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов

	3
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований;

проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения;

оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	по мере необходимости
	комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов

	4
	Подготовка актов обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	по мере необходимости
	комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов

	5
	Принятие заключения о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключение об отсутствии такой возможности
	декабрь
	комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов